



MUNICIPIO DE RIO DOS CEDROS
Compras e Contratos
Relatório de Vencedores do Pregão
Processo: 51/2019 Licitação: 51/2019 Modalidade: Pregão

Relatório de Vencedores do Pregão Presencial - 51 / 2019

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
1	BANCO DE JARDIM COLORIDO (OPÇÃO DE ESCOLHA DAS CORES NO ATO DA COMPRA). PRODUZIDO EM MADEIRA PLASTICA MACIÇA, COM QUATRO TABUAS MACIÇAS,DUAS NO ASSENTO E DUAS NO ENCOSTO.COM OPÇÃO DE ATÉ 4 CORES POR BANCO TATERIAL DAS TABUAS PLASTICAS MACIÇAS PRODUZIDAS EM POLIETILENO 100% RECICLADO E RECICLÁVEL. DIMENSÕES MINIMAS DE 1490X140X22MM COM OS QUATRO CANTOS SUPERIORES DE CADA TABUA EM BOLEADOSSUSTENTAÇÃO DO BANCO POR 3 PÉS INJETADOS EM POLIPROPILENO RECICLADO MAIS ANTI-UV. MEDIDAS MINIMAS DO BANCO: COMPRIMENTO 1490MM, ALTURA DO ASSENTO:380MM, ALTURA TOTAL:730MM; LARGURA DA BASE DO ASSENTO:290MM; LARGURA DA BASE DO ENCOSTO : 340MM. SUPORTE MINIMO DE 300KG DE PESO.	LANCI	UNIDADE	LANCI INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PLASTICOS LTDA - EPP	0	30	535,00	16.050,00	Proposta



MUNICIPIO DE RIO DOS CEDROS
Compras e Contratos
Relatório de Vencedores do Pregão
Processo: 51/2019 Licitação: 51/2019 Modalidade: Pregão

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
2	CADEIRA DE ESPERA TIPO LONGARINA DE 5 LUGARES, COM LATERAIS E DA BASE EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL DE FORMATO RETANGULAR 30X50MM. SUPORTE DO ENCOSTO EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL OBLONGO 16X30 RECOBERTO POR SANFONA DE POLIESTIRENO. ACABAMENTO DOS TUBOS COM PONTEIRA DE POLIPROPILENO. ASSENTO E ENCOSTO ESTRUTURADOS EM COMPENSADO MULTILAMINADO ANATÔMICO DE 10MM DE ESPESSURA, ESTOFADOS COM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADA COM DENSIDADE DE 47 KG/M3, SENDO A ESPUMA DO ENCOSTO COM ESPESSURA DE 30MM E O ASSENTO COM ESPUMA DE 35MM DE ESPESSURA. ACABAMENTO NAS BORDAS COM PERFIL DE PVC PARA PROTEÇÃO. REVESTIMENTO EM COURO SINTÉTICO, COR À ESCOLHER.	MSI INDUSTRIA E COMERCIO MOVEIS	UNIDADE	OSMAR ORLANDI JUNIOR - ME	0	5	417,00	2.085,00	Lance



MUNICIPIO DE RIO DOS CEDROS
Compras e Contratos
Relatório de Vencedores do Pregão
Processo: 51/2019 Licitação: 51/2019 Modalidade: Pregão

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
3	CADEIRA FIXA ESPALDAR BAIXO, ESTRUTURA 4 PÉS EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL 7/8 DE DIÂMETRO. SUPORTE DO ENCOSTO EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL OBLONGO 16X30 RECOBERTO POR SANFONA DE POLIESTIRENO. ACABAMENTO DOS TUBOS COM PONTEIRA DE POLIPROPILENO. ASSENTO E ENCOSTO ESTRUTURADOS EM COMPENSADO MULTILAMINADO ANATÔMICO DE 10MM DE ESPESSURA, ESTOFADOS COM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADA COM DENSIDADE DE 47 KG/M3 , SENDO A ESPUMA DO ENCOSTO COM ESPESSURA DE 30MM E O ASSENTO COM ESPUMA DE 35MM DE ESPESSURA. ACABAMENTO NAS BORDAS COM PERFIL DE PVC PARA PROTEÇÃO. REVESTIMENTO EM COURO SINTÉTICO, COR À ESCOLHER. EM CONFORMIDADE COM A NORMA DA ABNT NBR 13962:2018	MSI INDUSTRIA E COMERCIO MOVEIS	UNIDADE	OSMAR ORLANDI JUNIOR - ME	0	250	83,00	20.750,00	Lance



MUNICIPIO DE RIO DOS CEDROS
Compras e Contratos
Relatório de Vencedores do Pregão
Processo: 51/2019 Licitação: 51/2019 Modalidade: Pregão

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
4	CONJUNTO DE REIFLEX SOCIALIZAÇÃO INFANTIL COM NO MINIMO 6 CARTEIRAS E 6 CADEIRAS; MESA CENTRAL TAMPO CONFECCIONADO EM CHAPA DE MDF COM 18MM DE ESPESSURA, SENDO CADA BORDA DE CONTATO COM FORMATO CÔNCAVO PARA ENCAIXE DAS CARTEIRAS, REVESTIDA NA FACE SUPERIOR COM LAMINADO MELAMÍNICO TEXTURIZADO DE ALTA PRESSÃO, COM ESPESSURA DE 0,8MM EM QUATRO CORES DIFERENTES, E FACE INFERIOR COM ACABAMENTO EM VERNIZ. BORDAS BOLEADAS E APARENTES, COM ACABAMENTO EM SELADOR E VERNIZ. TAMPO FIXADO A ESTRUTURA COM PARAFUSOS AUTO ATARRAXANTES. ESTRUTURA COMPOSTA POR 04 PÉS EM FORMATO DE "U", INTERLIGADOS FORMANDO 04 PÉS DUPLOS. OS COMPONENTES METÁLICOS LIGADOS ENTRE SI ATRAVÉS DE SOLDA PELO PROCESSO MIG. ACABAMENTO COM PINTURA EM TINTA EPÓXI PÓ. CARTEIRAS TAMPO SEMI-TRAPEZOIDAL CONFECCIONADO EM CHAPA DE MDF COM 18MM DE ESPESSURA, REVESTIDA NA FACE SUPERIOR COM LAMINADO MELAMÍNICO TEXTURIZADO DE ALTA PRESSÃO, COM ESPESSURA DE 0,8MM E FACE INFERIOR COM ACABAMENTO EM VERNIZ. BORDAS BOLEADAS E APARENTES, COM ACABAMENTO EM SELADOR E VERNIZ. TAMPO FIXADO NA ESTRUTURA ATRAVÉS DE 04 PARAFUSOS	REIFLEX	CONJUNTO	PAULINEIA LOTTERMANN REIS		10	1.030,00	10.300,00	Proposta



MUNICIPIO DE RIO DOS CEDROS
Compras e Contratos
Relatório de Vencedores do Pregão
Processo: 51/2019 Licitação: 51/2019 Modalidade: Pregão

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
	AUTOATARRACHANTES. ESTRUTURA COMPOSTA POR 02 PÉS EM FORMATO DE "U" INVERTIDO CONFECCIONADOS EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL DE Ø7/8", CHAPA 18 (ESPESSURA DE 1,2MM) E 01 ARCO PARA UNIÃO E REFORÇO DOS PÉS SOLDADO A APROXIMADAMENTE 160MM DO NÍVEL DO PISO, TAMBÉM CONFECCIONADO EM TUBO DE AÇO Ø7/8". PORTA LIVROS EM GRADE, CONFECCIONADO EM AÇO TREFILADO DE Ø1/4" E 3/16", SOLDADO A ESTRUTURA. PONTEIRAS INTERNAS CONFECCIONADAS EM POLIPROPILENO NA COR PRETA E FIXADAS ATRAVÉS DE ENCAIXE. DIMENSÕES CARTEIRA: 669X491X600MM (LXPXA). CADEIRAS: ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL 7/8, PINTURA COM TINTA EPÓX-PÓ LISO BRILHANTE, ACABAMENTO COM PONTEIRAS DE POLIPROPILENO NA COR PRETA. ASSENTO E ENCOSTO ANATÔMICOS CONFECCIONADOS EM POLIPROPILENO. DIMENSÕES APROXIMADAS: ENCOSTO(336X168MM) E ASSENTO(340X260MM). DIMENSÕES DO CONJUNTO: 1882 X 1882 X 600MM								



MUNICIPIO DE RIO DOS CEDROS
Compras e Contratos
Relatório de Vencedores do Pregão
Processo: 51/2019 Licitação: 51/2019 Modalidade: Pregão

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
5	CONJUNTO REFEITÓRIO INFANTIL COMPOSTO POR MESA COM TAMPO CONFECCIONADO EM CHAPA DE MDP COM 25MM DE ESPESSURA, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR COM LAMINADO MELAMINICO DE ALTA PRESSÃO, COM ESPESSURA DE 0,8MM E NA FACE INFERIOR COM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSÃO. BORDAS COM ACABAMENTO EM FITA DE PVC . ESTRUTURA EMPILHÁVEL CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL DE 20X40MM E CHAPA 18 (ESPESSURA MÍNIMA DE 1,2MM). FECHAMENTO DOS TOPOS INFERIORES DOS PÉS, COM PONTEIRAS PLÁSTICAS INTERNAS INJETADAS NA COR PRETA, FIXADAS A ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXE. OS COMPONENTES METÁLICOS SÃO LIGADOS ENTRE SI ATRAVÉS DE SOLDA PELO PROCESSO MIG, RECEBENDO TRATAMENTO POR BANHO DESENGRAXANTE, ANTIOXIDANTE, PASSIVADOR E FOSFATIZANTE.BANCO ASSENTO CONFECCIONADO EM CHAPA DE MDP COM 25MM DE ESPESSURA, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR COM LAMINADO MELAMINICO DE ALTA PRESSÃO, COM ESPESSURA DE 0,8MM E NA FACE INFERIOR COM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSÃO. BORDAS COM ACABAMENTO EM FITA DE PVC.ESTRUTURA EMPILHÁVEL CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL DE	MSI INDUSTRIA E COMERCIO MOVEIS	CONJUNTO	OSMAR ORLANDI JUNIOR - ME		7	560,00	3.920,00	Proposta



MUNICIPIO DE RIO DOS CEDROS
Compras e Contratos
Relatório de Vencedores do Pregão
Processo: 51/2019 Licitação: 51/2019 Modalidade: Pregão

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
	20X40MM E CHAPA 18 (ESPESSURA MÍNIMA DE 1,2MM). FECHAMENTO DOS TOPOS INFERIORES DOS PÉS, COM PONTEIRAS PLÁSTICAS INTERNAS INJETADAS NA COR PRETA, FIXADAS A ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXE. ACABAMENTO COM PINTURA EM TINTA EPÓXI PÓ. OS COMPONENTES METÁLICOS SÃO LIGADOS ENTRE SI ATRAVÉS DE SOLDA PELO PROCESSO MIG. MEDIDAS: MESA: 2000MM X 700MM X 580MM (LARG.X PROF. X ALT.) BANCOS: 1900MM X 300MM X 320MM (LARG.X PROF. X ALT.) COR CINZA OU BEGE.								



MUNICIPIO DE RIO DOS CEDROS
Compras e Contratos
Relatório de Vencedores do Pregão
Processo: 51/2019 Licitação: 51/2019 Modalidade: Pregão

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
6	CONJUNTO REFEITÓRIO JUVENIL COMPOSTO POR MESA COM TAMPO CONFECCIONADO EM CHAPA DE MDP COM 25MM DE ESPESSURA, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR COM LAMINADO MELAMINICO DE ALTA PRESSÃO, COM ESPESSURA DE 0,8MM E NA FACE INFERIOR COM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSÃO. BORDAS COM ACABAMENTO EM FITA DE PVC . ESTRUTURA EMPILHÁVEL CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL DE 20X40MM E CHAPA 18 (ESPESSURA MÍNIMA DE 1,2MM). FECHAMENTO DOS TOPOS INFERIORES DOS PÉS, COM PONTEIRAS PLÁSTICAS INTERNAS INJETADAS NA COR PRETA, FIXADAS A ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXE. TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM. ACABAMENTO COM PINTURA EM TINTA EPÓXI PÓ. OS COMPONENTES METÁLICOS SÃO LIGADOS ENTRE SI ATRAVÉS DE SOLDA PELO PROCESSO MIG, RECEBENDO TRATAMENTO POR BANHO DESENGRAXANTE, ANTIOXIDANTE, PASSIVADOR E FOSFATIZANTE.FIXAÇÃO DO TAMPO ATRAVÉS DE PARAFUSOS AACP 4,8X19MM, ZINCADOS.BANCO ASSENTO CONFECCIONADO EM CHAPA DE MDP COM 25MM DE ESPESSURA, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR COM LAMINADO MELAMINICO DE ALTA PRESSÃO, COM ESPESSURA DE 0,8MM E NA FACE INFERIOR COM LAMINADO MELAMINICO DE	REIFLEX	CONJUNTO	PAULINEIA LOTTERMANN REIS	0	20	579,00	11.580,00	Lance



MUNICIPIO DE RIO DOS CEDROS
Compras e Contratos
Relatório de Vencedores do Pregão
Processo: 51/2019 Licitação: 51/2019 Modalidade: Pregão

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
	BAIXA PRESSÃO. BORDAS COM ACABAMENTO EM FITA DE PVC. ESTRUTURA EMPILHÁVEL CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL DE 20X40MM E CHAPA 18 (ESPESSURA MÍNIMA DE 1,2MM). FECHAMENTO DOS TOPOS INFERIORES DOS PÉS, COM PONTEIRAS PLÁSTICAS INTERNAS INJETADAS NA COR PRETA, FIXADAS A ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXE. OS COMPONENTES METÁLICOS SÃO LIGADOS ENTRE SI ATRAVÉS DE SOLDA PELO PROCESSO MIG.. MEDIDAS: MESA: 2000MM X 700MM X 660MM (LARG.X PROF. X ALT.)BANCOS: 1900MM X 300MM X 380MM (LARG.X PROF. X ALT.) COR CINZA OU BEGE.								



MUNICIPIO DE RIO DOS CEDROS
Compras e Contratos
Relatório de Vencedores do Pregão
Processo: 51/2019 Licitação: 51/2019 Modalidade: Pregão

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
7	CONJUNTO ALUNO CLASSE - CJA03 (MDF/MDP) PADRÃO FDE CONJUNTO DO ALUNO COMPOSTO DE 1 (UMA) MESA E 1 (UMA) CADEIRA, CERTIFICADO PELO INMETRO COM O SELO ATIVO, E EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 14006:2008 - MÓVEIS ESCOLARES - CADEIRAS E MESAS PARA CONJUNTO ALUNO INDIVIDUAL DE ACORDO COM O PADROES DO FNDE. MESA INDIVIDUAL COM TAMPO EM MDP OU MDF, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO E NA FACE INFERIOR EM CHAPA DE BALANCEAMENTO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO, CONTENDO PORTA-LIVROS EM PLÁSTICO INJETADO. CADEIRA INDIVIDUAL EMPILHÁVEL COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO, MONTADOS SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLETA NO LINK ABAIXO: https://www.google.com/ur sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=wi %3A%2F%2Fwww.fn de.gov.br %2Fcentrais-de-conte %2Fpublicacoes%2Fcate! %2F217-audi%25C3%25Ancia- p%25C3%25BAblica %3Fdownload %3D10982%3Aespecifica %25C3%25A7%25C3%25B5es-t %25C3%25A9cnicas- preliminares&usq=AOvVaw3QJeY	MOVESCO	CONJUNTO	UNICLASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME	0	50	214,00	10.700,00	Lance



MUNICIPIO DE RIO DOS CEDROS
Compras e Contratos
Relatório de Vencedores do Pregão
Processo: 51/2019 Licitação: 51/2019 Modalidade: Pregão

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
8	CONJUNTO ALUNO CLASSE - CJA05 MODELO 1 (MDF/MDP) PADRÃO FNDE CONJUNTO DO ALUNO COMPOSTO DE 1 (UMA) MESA E 1 (UMA) CADEIRA, CERTIFICADO PELO INMETRO COM O SELO ATIVO, E EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 14006:2008 - MÓVEIS ESCOLARES - CADEIRAS E MESAS PARA CONJUNTO ALUNO INDIVIDUAL DE ACORDO PADROES DO FNDE. MESA INDIVIDUAL COM TAMPO EM MDP OU MDF, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO E NA FACE INFERIOR EM CHAPA DE BALANCEAMENTO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO, CONTENDO PORTA-LIVROS EM PLÁSTICO INJETADO. CADEIRA INDIVIDUAL EMPILHÁVEL COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO, MONTADOS SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLETA NO LINK ABAIXO: http://www.fnde.gov.br/index.php/acoes/compras-governamentais/compras-nacionais/produtos/itemlist/category/569-mobili%c3%a1rio-escolar (Conjunto Aluno - Tamanho 05 Modelo 1 - MDF/MDP)	REIFLEX	CONJUNTO	PAULINEIA LOTTERMANN REIS	0	220	234,00	51.480,00	Lance

Total Geral: 126.865,00



MUNICIPIO DE RIO DOS CEDROS
Compras e Contratos
Relatório de Vencedores do Pregão
Processo: 51/2019 Licitação: 51/2019 Modalidade: Pregão

Resumo dos Fornecedores

Fornecedor	Itens Vencedores	Valor Total
133850 - LANCI INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PLASTICOS LTDA - EPP	1	16.050,00
173100 - OSMAR ORLANDI JUNIOR - ME	2, 3, 5	26.755,00
164739 - PAULINEIA LOTTERMANN REIS	4, 6, 8	73.360,00
198161 - UNICLASSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME	7	10.700,00